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Górnicy nie składają 
broni

Wczoraj w Rudnej obradował 
Międzyzakładowy Komitet Straj­
kowy,który podjąłwczoraj inicjatywę 
zmobilizowania wszystkich Związ­
ków Zawodowych działających w 
miedziowych kopalniach, do powoła­
nia wspólnej Komisji czuwającej nad 
problematyką pracowniczą w proce­
sie prywatyzacji Kombinatu. MKS 
rezerwuje dla siebie rolę obserwa­
tora akredytowanego przy tej ko­
misji.

MKS uznał, iż projekty pomocy 
przewidzianej dla górników, muszą 
opierać się na zapisie postrajkowego 
porozumienia.

Ocenie poddano także kam­
panię prasową skierowaną przez 
niektóre gazety przeciwko strajkują­
cym górnikom. Uznano to za ordy­
narne zaczepki nie służące pracowni­
czym interesom. W sprawie tej, MKS 
wydał odrębne oświadczenie.

Międzyzakładowy Komitet 
Strajkowy przekształciłsięwKomitet 
Akcji Protestacyjnej, który będzie 
działał do czasu zrealizowania 
wszystkich postulatów zapisanych w 
porozumieniu.

Ted

KONKURS DLA DZIECI 
Z NAGRODAMI:

Walkman, set (zegarek, kalkulator i długopis), zega­
rek na rękę, Leksykon Harcerstwa, album na zdjęcia, 
lalka "Judy", latarka, gry, bajki, zabawki.

Szczegóły na sir. 3

Boże Ciało
Jutro - święto Bożego Ciała i 

tradycyjne procesje. W parafii pod 
wezwaniem św. apostołów Piotra i 
Pawła uroczystości rozpoczną się od 
sumy o godz. 1130. Potem wierni, 
jak w ubiegłych latach, udadzą się na 
procesjęwcentrum miasta. Podobne 
uroczystości odbędą się we 
wszystkich parafiach.

Senatorski dyżur
W poniedziałek 3 czerwca, sena­

tor Stanisław Obcrtaniec oczekuje 
na telefony od Czytelników w godz. 
13.00 -14.00.

Tematem rozmów senatora z 
Państwem będą problemy służby 

zdrowia.

RING wolny
Szykuje się kolejny przebój se­

zonu letniego. Tym razem rzecz nie 
dotyczy muzyki, ale... pieniędzy.

Fachowcy odfinansów poszli po 
zozum do głowy i szukając rezerw fi­
nansowych odkryli 'górę złota". Mia­
nowicie zauważyli, że nauczyciele 
mają płacone pensje za wakacje. 
Czyli, dwa miesiące płaci sif im za 
^zznto, bo przecieżpraktycznie w tym 
czasie nie pracują. Cóż za niedopa- 
ozenie.

Ten ciężki orzech zostanie 
jednak ugryziony. Zapłaci się peda- 
8°8Ofn jedynie za jeden miesiąc. 
Niech mają tak jak wszyscy - tylko 
miesiąc płatnego urlopu. W drugim 

podjąć pracę, gdzie im się

żywnie podoba i dorobić tyle pie­
niędzy, ile tylko zdołają udźwignąć.

Ale jest jeden kłopot. Jak to 
zrobić aby nauczyciele nie podnieśli 
krzyku na cały kraj. Takt problem dla 
naszych finansowych głowaczy, to 
betka.

Po prostu - nauczyciele mają pła­
cone z góry, więc wystarczy zmienić 
termin i płacić z dołu. Tym proś- 
ciutJam zabiegiem osiągnie się cel, a 
jednocześnie zamknie usta wszelkiej 
mości pyskaczom.

Prawda, że świetny przebój. 
Pewnie niedługo w ten sam sposób 
cieniutko zaśpiewają inni pracownicy 
budżetówki, którzy pobory otrzymują 
z góry. Fighter

MIG-iem 
nad

Legnicą!
Prawdziwym hitem zaczynają 

się tegoroczne "DNI LEGNICY": 
1 czerwca na miejscowym lotnisku 
wojskowym PGWAR odbędzie się 
superatrakcyjny festyn, na którym 
Rosjanie odsłonią wszystkie tajem­
nice strzeżonego dotąd aeroportu i 
zaprezentują swoje maszyny bojowe. 
Ba, będzie można nawet polatać 
MIG-iem nad Legnicą i to bez­
płatnie! Prawdziwy raj dla naj­
młodszych legniczan w dniu ich 
święta, a także dla... rodziców. Za­
prezentowany zostanie również 
polski sprzęt lotniczy, podziwiać 
będziemy pokazy pilotażu, skoki spa­
dochronowe, akrobacje motolotni i 
loty balonowe. Początek imprezy w 
sobotę o godzinie 10.00, kiedy to na 
legnickim lotnisku siadać będą 
samoloty z Szymanowa, Mirosławie, 
Lubina, Wrocławia i Szczecina 
Dąbie. Loty, wycieczkowe nad mias­
tem rozpoczną się o trzynastej. Na 
lotnisko można się wybrać samocho­
dem, przewidziano bowiem parking 
na jego terenie. Dla smakoszy - kuch­
nia polska i radziecka, wojskowa i 
cywilna. Poza tym dużo stoisk hand­
lowych. Prawdopodobnie lotniczy 
show kontynuowany będzie w 
niedzielę.

Przypominamy, że tę super- 
niespodziankę obiecywał prezydent 
Tadeusz Pokrywka już w połowie 
maja, na spotkaniu z młodzieżą w 
"Domu Harcerza". Słowa dotrzymał.

Po podniebnych przygodach 
zapraszamy na inne imprezy z okazji 
"Dni Legnicy". W sobotę i w niedzielę 
większośćz nich odbędziesię w parku 
miejskim. "DNI" potrwają aż do 14 
czerwca. Pełny program prezen­
tujemy w dzisiejszym numerze.

GDZIE JEST 
KACZOR?

Wczoraj złodzieje dokonali w jed­
nej z podlegnickich wiosek zuchwałej 
kradzieży— kaczora, wprost z zagrody. 
Nie byłoby w tym nic szczególne­
go gdyby nie fakt, że kaczor był 
pochodzenia francuskiego, znany 
okolicznych gospodarstwach z wy­
bitnych zdolności rozpłodowych. 
Spłakany gospodarz ocenił swoją 
stratę na ISO tys. zł .Trwają poszuki­
wania.

DZIŚ W NUMERZE:
* Mig-iem nad Legnicą * Strajk w 
PDT? ♦ Poliklinika "pod pałami" * 
Prawda o miedziowym strajku * Dni 
Legnicy ♦ Satyrykon * Niepotrzebny

Z PLACU SŁOWIAŃSKIEGO
* W dniu dzisiejszym w UW 

odbyło się kolejne spotkanie z przed­
stawicielami włoskiej firmy UNI- 
FARM. Włosi zainteresowani są 
m.in. dystrybucją leków oraz in­
westowaniem w przemysł lekki. 
Przewidziane jest również dzisiaj 
spotkanie Włochów z legnickimi far­
maceutami.

* W rozporządzeniach regulujących 
prace Straży Granicznej rząd za­
kazał używania broni palnej za 
osobą nielegalnie przekraczającą 
granicę.

* W Krakowie trwa sympozjum 
Konferencji Bezpieczeństwa i 
Współpracy w Europie nL dzie­
dzictwa kulturalnego. Uczestniczy 
34 przedstawicieli państw KBWE.

* Pracownicy MPO w Radomiu za­
wiesili strajk w związku z wizytą 
Jana Pawła II.

* Sejmowa Komisja Odpowiedzial­
ności Konstytucyjnej postanowiła 
nie występować z wnioskiem o po­
ciągnięcie do odpowiedzialności 
przed Trybunałem Stanu b. pre­
miera M. Rakowskiego i b. ministra 
przemysłu M. Wilczka za posta­
wienie w stan likwidacji Stoczni 
Gdańskiej.

* W słynnej aferze alkoholowej win­
ne są niespójne przepisy prawne - 
tak orzekli członkowie specjalnej 
Komisji Sejmowej.

* W ramach Legnickich Dni 
Techniki, wojewoda A.GIapiński 
spotkał się z kadrą inżynieryjno-tech­
niczną zrzeszoną w Federacji Sto­
warzyszeń Naukowo-Technicznych 
NOT w Legnicy. Omawiano m.in. 
sprawy związane z udziałem tech­
ników i inżynierów w przekształce­
niach strukturalnych oraz rozwoju 
myśli technicznej.

♦ Papież nie weźmie udziału w spe­
cjalnej sesji Sejmu i Senatu.

•Huta Katowice ma kłopoty ze zby­
tem produkcji. Jej koszty produk­
cyjne są wyższe o 50 dolarów na 
tonie w porównaniu z producen­
tami zachodnimi.

• Związki zawodowe atakują rząd za 
wprowadzenie drastycznej podwyż­
ki cen za gaz i energię elektryczną.

* Powstańcy etiopscy opanowali sto­
licę - Adis Abebę. Dotychczasowy 
rząd opuścił granice państwa.

* Parlament Litwy wezwał do ukara­
nia radzieckich wojsk MSW tzw. 
"czarnych beretów".

* W NATO powstaną "siły szybkiego 
reagowania" w sile 70 tys. żołnierzy, 
przeznaczone na europejski teatr 
wojenny.

• W Watykanie badany jest pod ką­
tem zgodności z nauką Kościoła list 
biskupów amerykańskich domaga­
jący się większego udziału kobiet w 
życiu kościelnym.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA



z sądowej sali
Wszystko przygotował Szymon 

M. Pracował jako strażnik w Hucie 
Miedzi "Legnica" i najlepiej znał 
teren. Wiedział, gdzie znajduje się 
magazyn z miedzią. Za ogrodzeniem 
ukrył dwukołowy wózek, którym 
mieli przewieźć łup. Kłopot był tylko 
z transportem do punktu skupu, ale 
na to także znalazła się rada. Po­
szedł do kolegi Jana L. Poprosił o 
pożyczenie poloneza. Ten jednak, 
gdy usłyszał o celu pożyczki 
postanowił się przyłączyć.

Około 2 w nocy, 3 marca, dwaj 
mężczyźni przyszli na wartownię 
huty. Tu spotkali się z Szymonem M. 
Właśnie miał służbę, ale to tylko 
pomagało w realizacji planu. Po 
krótkiej rozmowie rozstali się. Jan L. 
i Dominik J. przeszli kilkanaście 
metrów, a potem przez ogrodzenie 
dostali się na teren zakładu. Tu 
czekał na nich już kolega. Ruszyli 
w stronę magazynu.

Przygotowanym wcześniej me­
talowym prętem ukręcili kłódkę. W 
magazynie były miedziane wlewki. 
Zabrali się do roboty. Każdy wyniósł 
trzy kawałki metalu. Trzeba je było

Ciężar był jednak zbyt duży na 
osobowy samochód. 9 skradzionych 
wlewek ważyło 755 kg. Odwieźli 
cztery około kilometra od huty i 
ukryli. Pozostałe zabrali do samo­
chodu.

Następnego dnia wszczęto do­
chodzenie w sprawie kradzieży. Jej 
wartość wyceniono na 17.780 tys. zł. 
Wiadomość o kradzieży rozeszła się 
szybko. Strażnicy zaczęli bacznie 
obserwować otoczenie. Niespodzie­
wanie przyniosło to skutek.

4 marca w okolicy zakładu 
zauważono poloneza i dwóch męż­
czyzn. Ich zachowanie było dziwne. 
Strażnicy postanowili to sprawdzić. 
W ten sposób zatrzymano Dominika 
J. i Jana L. Wrócili po resztę łupu.

W trakcie śledztwa obaj po­
dejrzani przyznali się do kradzieży. 
Wskazali także organizatora wła­
mania do magazynu. Szymon M. 
również przyznał się do popełnienia 
przestępstwa. Cała trójka stanic 
niedługo przed legnickim sądem.

(Iex)

przenieść pod ogrodzenie. Potem 
przerzucili łup przez płot. Stamtąd 
wózkiem przewieźli do poloneza.

P.S.
Personalia oskarżonych zostały 
zmienione.

Spółka

BOMABOL
Lubin, ul.Sienkiewicza 6 

teł. 42-63-70
zatrudni kelnerów do pracy w 
restauracji OLIMP na stadionie 
Górniczego Ośrodka Sportowe­
go w Lubinie.
Kontakt z kierownictwem lokalu 
-tel.47-86-71
Preferowane miejsce zamiesz-

r Expresowy 

transport 
wszelkich towarów (do 1,2 tony) 
do każdej miejscowości w kraju 
furgonem Fiat - Ducato 

^Legnica teł. 282-38.

Czy wiecie, że...
Nie wiadomo dokładnie kiedy 

założono w Legnicy pierwszy arsenał 
miejski. Bez wątpienia istniał on już 
w XIV wieku. Jak na ówczesne 
możliwości, arsenał był nieźle zaopa­
trzony, co świadczyć może o dostatku 
mieszczan.

Pierwszy pełniejszy spis jego 
zasobów pochodzi jednak z 1488 ro­
ku . Wówczas arsenał wyposażony był 
w 27 dział i "wielką puszkę". To 
najcięższe działo znajdowało się jed­
nak poza miastem. Kronikarze zapi­
sali, że legniccy mieszczanie musieli 
oddać je Marcinowi Korwinowi, 
który przystąpił w tym czasie do 
oblężenia Głogowa.

Fraszka dnia

O świętach majowych
Aliści dziwna jest to potrzeba 
Skoro mamy więcej igrzysk 

niźli Chleba
Antoni Dwojak

Legnicki 
smog

We wszystkich większych cen­
trach przemysłowych i aglomera­
cjach miejskich Europy Zachodniej, 
codziennie rano przez radio poda­
wane są komunikaty o stanic zanie­
czyszczenia powietrza. Ogłaszane co 
jakiś czas alarmy smogowe, wy­
kluczają na przykład możliwość 
korzystania z pojazdów z silnikami 
spalinowymi lub dopuszczają do 
ruchu tylko te, które zaopatrzone są 
w katalizatory spalin. Dzieci nie 
wychodzą z domów i na kilkanaście 
godzin życie prawie zamiera. 
Nikomu tam nic zależy na ukrywaniu 
prawdy, a wręcz odwrotnie. Dokłada 
się starań i wysiłków, aby informacje 
dotarły do wszystkich mieszkańców 
terenów zagrożonych.

W Polsce jest jak zwykle 
odwrotnie. Co prawda, w ostatnim 
czasie coraz więcej mówi się o 
skażeniu środowiska, ale do danych 
liczbowych docierają tylko nieliczni. 
Są wnaszym kraju miejsca, o których 
mówi się: tereny katastrofy ekolo­
gicznej. Nie od dzisiaj wiadomo, że 
Legnica znajduje się na jednym z 
takich obszarów. Tysiące jej mie­
szkańców odczuwa to na własnej 
skórze. Bóle głowy, nieustanne mi­
greny, anemie i alergie to tylko 
niektóre z dolegliwości. Naj­
większymi trucicielami powietrza, 
którym oddychamy są przede 
wszystkim zakłady KGIIM, ale nie 
tylko.

Apelujemy do kompetentnych 
instytucji i osób prywatnych o 
udostępnianie wyników badań za­
nieczyszczenia powietrza w mieście. 
Obiecujemy wszystkim naszym 
Czytelnikom, że będą one podawane 
za pośrednictwem naszej gazety do 
wiadomości publicznej. Nie trudno 
domyślić się, że dopuszczalne normy 
(w Polsce jedne z najbardziej liberal­
nych na świecie!), przekroczone są 
kilkadziesiąt, a może nawet kilkaset 
razy. Nie robimy tego, aby straszyć, 
ale w nadziei, że przedstawienie 
prawdziwego obrazu warunków, w 
których żyjemy zdopinguje mie­
szkańców i władze miasta do 
podjęcia konkretnych działań na 
rzecz ratowania środowiska natural­
nego.

vox

DAWNA LEGNICA W OBIEKTYWIE MIECZYSŁAWA PAWEŁKA

GL2 
Legnica 1972 r. Ul.ROSENBERGÓW

♦listy
W związku z artykułem za- 

mieszczonym w nr 11 Gazety Legnic­
kiej p.t. "ZloUiwe ptaszyska" - w imie­
niu Zarządu Pracowniczego Ogrodu 
Działkowego " Zorza" w Legnicy wy- 
jałniam i informuję:
1) • prawdąjest, że członkowie naszego 

ogrodu sami-bądżw drodze pomocy 
finansowej macierzystych zakładów 
pracy wpłacili na konto POD"Zorza" 
na przestrzeni lat 1987-1989 po 
5.000,- zł (pięć tysięcy złotych) - 
Zgodnie z uchwałą Walnego Zebra­
nia Nadzwyczajnego Działkowców 
naszego ogrodu z dnia 20.09.1987r. 
Środki te miały pokryć (wyłącznie) 
wydatki związane z mechanicznym 
wykonaniem wykopu przylegającego 
do działki na odcinku 10 mb z prze­
znaczeniem do położenia rur wo­
dociągowych,

2) - nieprawdą natomiast jest to, że 
irodki - o których mowa w pkt.1, 
zebrane od wszystkich członków, 
miały wystarczyć na pokrycie 
kosztów całej inwestycji związanej 
Z doprowadzeniem wody do naszego 
ogrodu. Środki te były społecznym 
wkładem członków w przewidywaną 
do realizacji inwestycję. Podstawowe 
irodki finansowe na przedmiotową 
inwestycję-rzędu 250-300milionów 
złotych wg cenroku 1988-miały być 
zapewnione przez:

- Urząd Miejski w Legnij
wykonanie całoiciowej dokL-* l‘ 
locji i sfinansowanie robóć^' 
nych z doprowadzeniem wćf 
granic ogrodu, * k

- i przez Wojewódzki Zarząd Polać 
Związku Działkowców w Leć 1 
wykonanie sieci wodnej w

*

3) - o pieniądzach członków 'słuCL 
zaginął" - zostały one złoić 
wydzielonej częłci konta lokacy].^ 
Z odpowiednim oprocentować 
Banku Spółdzielczym w Leguc,  
Szczegółowe informacje w - 
przedmiocie, jak i w ogóle w 
wach doprowadzenia wodyj 
ogrodu - członkowie otrzymaj. ’ 
biurze Zarządu orazna Walnych 
broniach. Ostatnie takie zehrai, 
członków odbyło się 14 kwietć

*

4) - zdaniem naszego Zarządu, i.fa 
macje zamieszczane w pnuie ' 
winny być rzetelne i sprawdzone*

' Widzimy pomoc Gazety w u 
niezmiernie istotnej sprawie 2 
naszych członków włałnie v a 
mieszczeniu informacji, ale opon,: 
na naszym piśmie oraz na J. 
jahueniach Urzędu Miasta w Legie, 
i Wojewódzkiego Zarządu Polskim 
Związku Działkowców w Legiicy.

Z-ca PREZESA 
Zarządu P.OJ). "loetf 
Witold Aftamikski

O

iMni!
Legnica Cantat 

już za nami. Teraz, jak co roku, kolej 
na Satyrykom Program tegorocznej 
jego edycji zapowiada się niezwykle 
interesująco. Już od3czcrwca(do 15 
lipca) będziemy mogli obejrzeć Mię­
dzynarodową Wystawę Satyryczną, 
na której znajdą się rysunki, grafiki 
i fotografie, oraz wystawę pt. "Od-

SATYRYKON
tuż, tuż!!

kolejny w tym roku występ Jada 
Wójcickiego, którego nie musimy 
reklamować. Następnego dnia, także 
w teatrze o godz. 17.00 i20.00wielkie 
widowisko pt. "Koncert Ambitnych 
Samouków" z kabaretu Piwnicy pod 
Baranami. W koncercie udział wez­
mą między innymi: Alosza Ardiejw, 
Michał Kaniewski, Jacek Wójcicki, 
Leszek Wójtowicz, Krzysztof Ja­
nicki oraz prawdopodobnie sam 
Piotr Skrzynecki. Powyższy koncert 
ma szanse stać się największym 
wydarzeniem SATYRYKONU 91. 
16 czerwca to dzień Kabaretonu Stu-

rzucone przez cenzurę". Jej oficjalne 
otwarcie nastąpi 14 czerwca o godz. 
17.00. Stali bywalcy Satyrykonu nie 
muszą zapewne pytać o jej miejsce, 
pozostałym podajemy jednak adres: 
Akademia Rycerska, ul. bankowa 2. 
Czynna będzie od poniedziałku do 
piątku w godz. 12.00-18.00, w wee­
kendy od 10.00 do 18.00. Natomiast 
w Galerii "Czarny Kot" w hotelu Cu- 
prum przez dwa tygodnie, od 15 do 
30 czerwca prezentowane będą pra­
ce Ludvika Fellera z RFN.

Jeszcze przed uroczystym roz­
poczęciem festiwalu, 13 czerwca o 
godz. 18.00wsaIi WDK, odbędzie się 
recital Leszka Wójtowicza z Piwnicy 
pod Baranami. W dniu otwarcia im­
prezy tj. 14 czerwca o godz. 19.00 w 
legnickim Teatrze Dramatycznym

Komunikat
W ramach Dni Legnicy redakcja 

Gazety Legnickiej i MDK Dom Har­
cerza organizują 2 czerwca 1991 r. o 
godz. 11.00 turniej rozwiązywania 
krzyżówek oraz konkurs wiedzy o 
historii Legnicy oparty o informacje 
zamieszczone w rubryce "Czy wiecie, 
że...". Impreza odbędzie się w Domu 
Harcerza w Legnicy, ul. Okrzei 9, róg 
1 Maja.

Na zwycięzców czekają na­
grody.

Zapraszamy!

I

I

I 
I

dcnckiego, podczas którego zapre­
zentują się: Kabaret "POTEM”, * 
swoim najnowszym programie pt 
"Bajki dla potłuczonych", J|C,k 

Ziobro oraz zespół "Raz, dwa, tw
Karnety na wszystkie saty- 

rykonowe atrakcje za jedyne lOO tys. 
złotych do nabycia w WDK RadaW 
się pośpieszyć, bo ich liczb3 
ograniczona (tylko 50 sztuk), 
koniec coś, co z pewnością zaintere­
suje wszystkich kolekcjonerów y 
katów. Autorem tegorocznego^ 
katu Satyrykonu jest Wiesia*  

kuski. Jego dzieło 
odpowiednim papierze Prez. 
się rewelacyjnie. Organizator^ 
pewniają, że sprzedaż tego 
prowadzona będzie podczas 

wałowych imprez.

Spółka
BOMABOL i
Lubinul-Sienkie*'^ 6, | 

teL 42-63-70

zatrudni

na atrakcyjnych *̂  w. < 
prowizyjnych.^ 

Wymagany J
transpo^-^



PIENIĄDZE
I POLITYKA

Komu zalety na zadymie wokół 
strajków i protokołu porozu­
mienia? Prasa donosi o poufnych 
rozmowach, tajnym (drugim) pro­
tokóle, znaczących kwotach dla 
górników, bankructwie kombinatu 
miedziowego itp. Postanowiłem więc 
sprawdzić jak było i jak jest na­
prawdę. Skorzystałem przy tym z 
informacji oficjalnych i obiegowych. 
Dotarłem do różnych źródeł, nawet 
tych ukrytych przed prasą.

Drugiego protokołu nie było. 
Oficjalny natomiast utajniono przed 
Środkami masowego przekazu w 
punktach dotyczących wypłat dla 
pracowników kopalń. Ponoć dla nie 
wzbudzania emocji wśród innych 
grup zawodowych. Górnicy poznali 
treść protokołu (w całości) w dniu 
zakończenia strajku. Próba ukrycia 
informacji o uzgodnieniach płaco­
wych suta się okazją dla łowców 
sensacji. I emocji jest jakby więcej.

Może dlatego właśnie wśród 
górników wrze. Zastanawiają się oni 
po co manewrowano informacjami? 
W końcu oni nie wstydzą się swoich 
zarobków. Tak jak urzędnicy nie 
ukrywają swoich. Mimo że zarabiają 
(zdarza się) i po pięć milionów 
złotych. Tak mówią górnicy.

Dyrektorzy firm górniczych w 
kombinacie miedziowym głowią się 
teraz nad znalezieniem pieniędzy na 
dodatkowe wypłaty. Pracownicy na­

tomiast obawiają się, żeby ich nic 
oszukano. Pierwsza rata obiecanych 
dopłat musi być wypłacona naj­
później w czerwcu.

Czy kombinat stanie się ban­
krutem? Na razie nic. Jego ren­
towność utrzymuje się w przedziale 
20-30 procent. W tym roku tylko z 
tytułu podatku dochodowego 
KGIIM odprowadzi do budżetu 
państwa 1 bilion złotych.

W kopalniach trwają dyskusje o 
współczynnikach, przelicznikach itp. 
W "Rudnej" dzisiaj odbywa się Ze­
branie Delegatów w sprawie wotum 
nieufności wobec rady pracowniczej 
zakładu. Dyrektor Karaś odwołał się 
od decyzji o pozbawieniu go sta­
nowiska i przekazał (ponoć redakcji 
"Słowa Polskiego") sensacyjne infor­
macje, dokumenty itp. Jak na razie są 
to niewypały. Wszyscy czekają na 
decyzje rządu w sprawie prywatyza­
cji KGHM.

Zaczęła się też polityka. Zwią­
zki zawodowe zabiegają o wpływy. 
Mówi się o próbach wykorzystania 
sytuacji przez branżowców. Dokłada 
o zabiegach "Solidarności" upolitycz­
niających życie górników. A wszystko 
sprowadza się do słów, pustych słów, 
takich powleczonych nienawiścią.

I komu na tym zależy? - Kopal­
nie pracują normalnie.

(ted)

KONKURS DLA DZIECI
Z okazji zbliżającego się Wa­

szego Święta, nasza Redakcja 
wspólnie z Klubem Szaradzistów 
"Supełek" działającym przy MDK 
"Dom Harcerza" w Legnicy ogłasza 
konkurs z cennymi nagrodami. 
Należy odszyfrować hasło poniż­
szego ARYTMOGRAFU. Naj­
pierw odgadnijcie znaczenia 6 wy­
razów, tzn. w miejsce cyfr wpiszcie 
odpowiednie litery pamiętając, że 
jednakowym liczbom odpowiadają 
tesame litery (w niektórych wyrazach 
powtarzają się te same litery, co 
ułatwi rozwiązanie). Po odgadnięciu 
wyrazów poszczególne litery 
przenieście do odpowiednio zaszy­
frowanego tekstu i odczytajcie 8 wy­
razowe rozwiązanie. Następnie 
wpiszcie je do kuponu.

Rozwiązania tylko na orygi­
nalnych kuponach należy składać w 
sekretariacie MDK "Dom Harcerza" 
w Legnicy uLOkrzei 9 do dnia 1 czer­
wca br. do godz. 15.00. 

Znaczenia wyrazów:
6 -12 -15 - 8 - 7 -18 - tam się uczysz 
12-18-15-18-4-12-18-11-2- 
3 - popularna nazwa jednej z dzielnic 
Legnicy
17- 12-2-3-9 17-12-2-3-4- 
15 -18 - przypada w dniu 1 czerwca
10- 16-2-3-4-5
-... to zdrowie
11- 13-4-2-3-4-12-15-18-wę- 
drówka
18- 1-14-3-15 -tytułowapostać 
nowelki Bolesława Prusa
Zaszyfrowany tekst-
I- 2-3-4-5- 6-7-8-9-4-3
-10-11-2-3-4-2-
II- 6-12-13-6-14-15-2-16- 
17-12-2-3-4-2-8-16
1 -18 - 4-18-7-13-16- 
10-11-2-3-4-2-3-

Losowanie odbędzie się podczas 
Festynu Dziecięco - Młodzieżowego 
1.06.br. o godz. 16.00 w amfiteatrze 
Domu Harcerza.

KUPON KONKURSOWY
Gazety Legnickiej 

Rozwiązanie konkursu dla dzieci

Nadawca:........................ -
(imię i nazwisko)

Adres:......... .............................................—

Szkoła:__________________ ____________

( Z magla )
* Pewien znany handlowiec, 

zwany "Kamicnicznikicm” ze wzglę­
du na posiadanie własnego budynku 
z lokatorami, przymierza się do ratal­
nej sprzedaży. Tak mu do tego 
śpieszno, że ostatnio chcąc zasięgnąć 
informacji w tej sprawie, nic tylko 
złamał przepisy ruchu drogowego, 
ale omal nic spowodował wypadku. 
Ciekawe, czy przyszli klienci także 
będą się tak śpieszyli ze spłacaniem 
rat.

* Długo trwało podpisywanie 
porozumienia przedwyborczego 
między przedstawicielami organiza­
cji chłopskich. Podczas pierwszej 
nieudanej próby, gospodarze posta­
wili symboliczne lampki koniaku i to 
stało się główną przyczyną nic 
złożenia podpisów pod dokumen­
tem. Nic wiadomo tylko, czy było go 
(koniaku) za mało, czy za dużo.

* Choć satelitarne anteny widać 
już na wielu balkonach mieszkań 
spółdzielczych, w domkach ludzi 
biznesu na Wierzbowej, dotąd stoi 
tylko jedna. Na kontakt z Zachodem 
zdecydował się tylko "Łysy" - domki 
dla bogatych i nie tylko. Reszta boi się 
zbytniej indoktrynacji reklamami, 
czy też patriotyzm nie pozwala im na 
oglądanie zachodnich programów.

* Lubińskie władze postanowiły 
nic ustępować w niczym Legnicy. Po 
wyświęceniu tutejszego urzędu 
paszportowego, podobne uro­
czystości odbywały się w górniczym 
grodzic. Dokładnie nie wiadomo jak 
wpłynie tona pracę urzędników,gdyż 
ci nic zostali wyświęceni. Może warto 
pójść dalej niż województwo.

* Trudno wyjaśnić obecność w 
legnickim garnizonie PGWAR 
żołnierzy w marynarskich mundu­
rach. Czyżby w naszym mieście 
funkcjonowała także jakaś jed­
nostka okrętowa? Plany budowy 
pełnomorskiego portu na Kaczawie 
powstały co prawda na przełomie 
wieków, ale dotąd uważano je tylko 
za mżonki.

GUNNES dla "GL"
Rekordzistą, który żyjc najdłu­

żej z przeszczepionym sercem jest 
William Georg van Buurcn, którego 
operowano w 1970 r.

ZAGROŻONE 
DZIELNICE

Ostrzegamy legniczan

W ostatnim okresie towa­
rzystwo spod paragrafu upodobało 
sobie nowe rejony miasta. "Dzielnica 
cudów" na Zakaczawiu traci powoli 
na znaczeniu w tym kryminalnym 
rankingu. Na czoło wysuwają się 
nowe rejony miasta.

Nadal jeszcze palmę pierwszeń­
stwa dzierży śródmieście zponad 109 
przestępstwami popełnianymi każ­
dego miesiąca. Na kolejnych miejs­
cach plasują się:
- osiedle "Zosinek" z przylcgłościami 
-trójkąt ZZP (Zagłoba, Zacisze, 
Parkowa)
- Zakaczawie.

Kryminaliści w tych rejonach 
miasta idą łeb w łeb i popełniają 
ponad 70 przestępstw miesięcznie.

Dlatego radzimy, aby późnym 
wieczorem i nocą (jak już się tak 
złoży) omijać z daleka rejony szcze­
gólnej opieki kryminalistów.

(h)

Interwencje GL

Niepotrzebny...

Fot. St. Ccloch

Smród wprost odrzuca. Na 
ścianach obrazy świętych. W rogu 
łóżko - barłóg. W nim 90-lctni 
mężczyzna Mieczysław Mielnicki 
dożywa swych dni. Próbuje coś 
mówić. Jest to bełkot, przerywany 
duszącym kaszlem. Od wielu dni nic 
ma co jeść. Gdy czuje się lepiej, zbie­
ra butelki, szmaty, makulaturę. Od 
lat w ten sposób wegetuje. Nikt mu 
nie pomaga. Może inaczej, zdarza 
się, że przyjdzie ktoś go zobaczyć. 
Chociażby reporterzy "GL". Może 
jakiś inny ciekawski...

Zdjęcia nie kłamią. To jest Leg­
nica u schyłku XX wieku. Takich 

ludzi jest wielu, bardzo wiciu. Ktoś 
im powinien pomóc. Nic z dobroci 
serca. To ty było zbyt piękne. 2y- 
jemy przecież w państwie gdzie 
opieka społeczna nie została jeszcze 
zniesiona. Już nie jako dziennikarz, 
który szuka wszędzie sensacji, ale 
jako obywatel płacący podatki - 
żądam - zajmijcie się Mieczysławem 
Mielnickim. Jego życie było tragi­
czne. Niech ostatnie dni będą godne.

Józef Mielnicki mieszka na ulicy 
Jaworzyńskiej 233. Miejmy nadzieję, 
że pomoc nie przyjdzie za późno. Do 
tej sprawy jeszcze powrócimy.

GL 3

1.06.br


Oferujemy do sprzedaży samochody i pojazdy

1 Czerwca

SKORZYSTAJ Z OKAZJI
3 CZERWCA

3 i 7 CZERWCA

7 CZERWCA

Oferujemy do sprzedaży piwo czechosłowackie

(PJk/TlfiA, kta/UMlKl/b, fikudlKlA,

2 CZERWCAoraz piwa krajowe w bogatym asortymencie. 8 CZERWCA
(a-b.)

Robimy zakupy

9 CZERWCA

14 CZERWCA

GL4

Kontakt: 58-S00Jelenia Góra, ul.Okrzei 20, 
tel.232-10, fax 249-15, tlx. 075362 i 075521

Kobieta, która jako pierwsza, 
mając przeszczepione serce urodzi­
ła dziecko, nazywa się Betsy Sncitz. 
W cztery lata po operacji, mając 23 
lata, urodziła dziewczynkę. Obeszło 
się bez komplikacji.

DO KLUBU GARNIZO 
NOWEGO PRZY UL 
BIELAŃSKIEJ

GUINNES dla "GL"

PROGRAM 
DNI LEGNICY

Pani Elżbieta Sęk kierowniczka 
sklepu nr 64 przy ul. Dworcowej 
poleca:
Chleb baltonowski - 3300zł, mleko w 
folii - 2600zł, śmietana 1/41 - 2400zł, 
twaróg - 13000 zł, jogurt - 1750 zł, 
masło Extra - 4500 zł, pasztet z dro­
biu-20000 zł, śledzie wsloiku -10000 
zł, 16000 zł, ryż 1 kg - 6000 ad, napoje 
owocowe prod. zachodniej 1,5 1 - 
11000 zł.

Najtańszy towar - marmolada w 
opakowaniu 100 gramowym - 1100 
zł, najdroższy - kiełbasa podsuszana - 
36000 zł.

Sklep jest czynny w godzinach 
od 6-18. Duży wybór towarów. 
Czysto i estetycznie.

godz. 10.00 i 1100
- Występ Kolejowego Zespołu Pieśni 
i Tańca "Legnica*  dla dzieci i mło­
dzieży szkół legnickich-KlubGarni­
zonowy ul.Bielańska.

godz. 1100-1100
- Międzynarodowa Wystawa "SA- 
TYR YKON" - Akademia Rycerska

Producent: S.I. POWSTANIEC 
Karpicko k/Wolsztyna, ul. Podgórna 16. Telex 0433 -177. 

Centrala telefoniczna: 20-57,20-58, 20-59. 
Do nabycia w Legnicy - ul. Piastowska 13 Ip od 10 do 17. 

Telefon 288-56.

KIERMASZE, HANDEL, 
GASTRONOMIA, OD 
GODZINY 12.00 W 
PARKU MIEJSKIM.
W RAZIE NIEPOGODY 
IMPREZY Z MUSZLI 
KONCERTOWEJ PRZE­
NIESIONE ZOSTANĄ

Informacje: C.H.P. Merkury, ul.Okrzei 20,58-500 Jelenia Góra, 
tel.232-10 fax.249-15, tlx 075362 i 075521 

oraz Kamienna Góra, ul.Magazynowa 2, tel.26-49.

De Taims 
prowokuje

godz. 10.00
- Festiwal Piosenki Przedszkolnej i 
wybór "Malej Miss" - sala WDK, ul 
Leńskiego 19

godz. 17.00
- Koncert galowy festiwalu - sala 
WDK ul.Leńskiego 19

godz. 10.00-14.00
- Wojewódzki Przegląd Szkolnych 
Zespołów Artystycznych "Młode 
Głosy" - MDK, ul Mickiewicza 3

godz. 9.00
- Turniej Tenisa Ziemnego - korty 
tenisowe przy ul. Ogrodowej (OSiR)

godz. 10.00-15.00
- Festyn sportowo-rekreacyjny - przy 
DK "Kopernik", ul. Koziorożca 9

godz. 10.00
- Koncert Zespołów Artystycznych - 
sala MDK ul.Mickiewicza 3

godz. 10.00-20.00
- Festyn dla dzieci - Dom Harcerza, 
ul. Okrzei 9

godz. 13.00
- Pokazy woltyżerki w wykonaniu 
sekcji jeździeckiej z Jaroszówki - 
Park Miejski.

godz. 14.00-18.00
- MUSZLA KONCERTOWA - 
Park Miejski (LCK)
- Zespół "Miradolki" Z MDK, KTT 
"Lew" z LCK, Zespół Piosenki i 
Ruchu "Kleks" z DK "Impresja" z 
Polkowic, Trio i Kwartet Hetowy z 
PSM, Zespół Piosenki i Ruchu 
"Uśmiech" z DK "Żuraw" z Lubina, 
Dziecięco-Młodzieżowa Estrada 
"Mozaika" z Przemkowa, Zespól 
Rockowy "Nocne Eoogie"

godz. 15.00
- Festyn sportowo -rekreacyjny dla 
dzieci - Park Miejski (TKKF) - 
gry/a ba wy, konkursy, niespodzianki

godz. 15.00
- Przejazd bryczką po Parku 
Miejskim (OSiR)

I Ukazał się drugi numer gazetki 
szkolnej Zespołu Szkół Hutniczych 
i III Liceum Ogólnokształcącego. 
Tym razem pismo zmalało dwu­
krotnie (A5) i znacznie schudło. Na 
dziesięciu stronach dominują próby 
sprowokowania innych uczniów do 
działania. Autorzy nie podają go­
towych recept, ale chcą "wywołać 
dyskusje" i "zmienić atmosferę ko­
rytarzy szkolnych".

Przy okazji okazało się, że "Dc 
Taims" jest "Centralnym Organem 
P.G.L.". Nie wiadomo co to znaczy, 
gdyż szkolni redaktorzy nigdzie wię­
cej nie posługują się podobnym 
skrótem. Czy ma to byćjcszcze jeden 
element wywołujący dyskusję? Obok 
zachęt do działania można dowie­
dzieć się czegoś więcej o przewodni­
czącej samorządu szkolnego Doro­
cie Karpińskiej. M.in., że "posiada 
prawdopodobnie wszystkie zęby".

Specjalna wkładka przynosi wy­
wiad z Januszem Nirem, nauczycie­
lem ZSH na temat "wyzwolonego 
mężczyzny". Jak się okazuje na takie 
miano zasługuje "człowiek wolny od 
uprzedzeń stereotypowych". Wyja­
śniając to określenie pan profesor 
stwierdził: "Przykładowo, przychodzi 
student, który jest po studiach do 
dyrektora jakiegoś zakładu i pyta czy 
mógłby tu pracować. Oczywiście 
ubrany jest w garnitur z aktóweczką 
w ręku. Za chwilę przychodzi drugi. 
Ubrany jest zupełnie inaczej niż 
poprzedni, tj. jakiś podkoszulek, 
dżinsy, ma długie włosy i kolczyk 
w uchu. Obaj skończyli te same stu­
dia i starają się o tę samą pracę. 
Dyrektor musi wybrać nowego pra­
cownika. Oczywiście wybierze tego w 
gamiturku z aktóweczką w ręku. I to 
jest właśnie uprzedzenie stereoty­
powe...".

Wierzymy, że kolejny numer 
przyniesie wiecej tekstówi informacji 
o szkole. Cytaty wypowiedzi profe­
sorów i fraszki bardzo udane. Warto 
jeszcze popracować nad szatą 
graficzną pisma i... językiem.

UNIWERSALNY NIEZAWODNY
Zamek do drzwi typu OPTIMUS 2

w Polkowicach
oferuje do sprzedaży hurtowej:

- wykładziny dywanowe z importu
- sprzęt AGD i RTV
- baterie Philipsa, kasety magnetofonowe
- armaturę sanitarną

Informacje pod nr. teł. 472-399 oraz 472-344

ZAPRASZAMY

godz. 10.00-16.00
-X Wojewódzki Przegląd Zespołów 
Folklorystycznych - Rynek

godz. 18.00
- Przedstawienie premierowe "Julia 
do Williama"wg W. Szekspira-Teatr 
Dramatyczny

godz. 18.00
- Otwarcie Galerii Sztuki Współ­

czesnej BWA
VI Przegląd Form Złotniczych "Sre­

bro 90" - PI. Chopina 1

OPTIMUS 2
Jest to zamek o zwiększonej odporności na włamania, przeznaczonym do 
drzwi lewych i prawych, otwieranych na zewnątrz jak i do wewnątrz. 
Zamek przeznaczony jest do drzwi o grubości 35-50 cm.

godz. 19.15
- Wystawa - Polska Biżuteria Srebrna 
1945-1980- OMM ul. Partyzantów!

- AVIA A31.1.K - izotermo w cenie 140 min zl
- Noczepo - chłodnio N13CH o lad. 13 ton 

z agregatem "Frigero Kalin" - 120 min zl
- Naczepo - chłodnia VENA o lad. 23 tony

z agregatem "Frigero Kolin" - 300 min zl
- Naczepo oplandekowono NV34.27.24

o lad. 27 ton - 250 min zl
- Ciągnik siodłowy LIAZ110.561 - 170 min zl
- Naczepo - cysterno N22 -180 min zi

godz. 10.00-16.00
X Wojewódzki Przegląd Zespołów 

Folklorystycznych - Rynek
godz. 18.00 ,

- Przedstawienie "Julia do Willtama 
wg W.Szekspira - Teatr Drama­

tyczny

godz. 9.00
- Konkurs dla młodzieży szkół po­
nadpodstawowych "O bitwie P°*  
Legnicą prawicwszystko"-OMM,u 

Partyzantów 3

godz. 9.00
- Turniej Tenisa Ziemnego - korty 
tenisowe przy ul. Ogrodowej (OSiR)

godz. 10.00
- Pokaz modeli latających w Parku 
Miejskim (MDK)

godz. 14.00
- Festyn sportowo-rekreacyjny 
(TKKF) - Park Miejski
- turnieje, zawody, konkursy zręcz­
nościowe

godz. 14.00
- Przejazdy bryczką po Parku 
Miejskim (OSiR)

godz. 14.00-19.00
- MUSZLA KONCERTOWA - 
Park Miejski (LCK)

- Dęta Orkiestra Wojskowa - 
COSWŁ. Legnicka Orkiestra Sym­
foniczna, Kabaret aktorów "Stara 
Żaba", Kolejowy ZESPÓŁ JAZ­
ZOWY BIG BAND Młodzieżowy 
Zespół Rockowy "RAJA" z Jeleniej 
Góry.

Posiada atesty: Instytutu Mechaniki Precyzyjnej i Komendy Głównej 
Policji.

Ilość kombinacji NIEOGRANICZONA!!!
Zamek może być montowany jako zamek główny drzwi zabezpieczający 
magazyny, sklepy, pomieszczenia produkcji wartościowej, pomieszczenia 
biurowe oraz mieszkania, garaże i bramy.

Spółka BOMABOL
Lubin, ul. Sienkiewicza 6, tel. 42-63-70 . 

Polecamy
najnowsze, niezawodne urządzenia ochrony mienia - systemy elet 
niczne, widcobramofony, kamery i monitory tv przemysłowej seiFutr°'

CHCESZ ŻYĆ BEZPIECZNIE? Zgłoś się do 
Polecamy także biżuterię Jablonexu, lustra oprawiane w skóry |a 

artykuły piśmienniczo-biurowe - importowane z Czecho-Slow^’ 

Nasz sklep w Legnicy mieści się na rogu ulic Świerczewskieo 
i Staszica • AGA.

Zapraszamy

Gazetki



Ogień na "Koperniku"
Ulica Niedźwiedzicy 10, godz.

11.10. Z piwnicy wieżowca wy­
dobywa się gęsty dym. Strażacy w 
maskach tlenowych schodzą do 
pomieszczenia. Po chwili jeden z nich 
wybiega i melduje dowódcy, że nic 
tam nie widać...

Z okien wyglądają przerażeni 
ludzie, na ulicy sporo gapiów. Padają 
okrzyki:

- Może tam być benzyna!
- Na szóstym piętrze mieszka 

samotna staruszka!
Po jakimś czasie pożamicy loka- 

lizują'pożar. Szybko go gaszą..-'
Z informacji uzyskanych ze

straży pożarnej wynika, że przyczyną 
pożaru było prawdopodobnie pod­
palenie. Paliły się śmiecie w trzech 
boksach. Od wysokiej temperatury 
stopiła się instalacja elektryczna. W 
piwnicy byl przewód gazociągu...

Nie był to jedyny pożar na 
osiedlu Kopernik, tego dnia. Między 
godziną5 a 6 rano paliło się na Marsa
10. Dwie godziny później, również na 
Marsa tylko, że pod "dwójką". Sce­
nariusz ten sam. Ktoś podpalił 
piwnicę. ’

Tym razem do nieszczęścia nie 
doszło, choć było groźnie. Śledztwo w 
tej sprawie trwa.

Młodzież 
zapobiega pożarom

Pod takim hasłem odbył się 
wczoraj w Młodzieżowym Domu 
Kultury "Atrium" - Finał Ogólno­
polskiego Turnieju Wiedzy Pożar­
niczej. Była to już jego XIV edycja. 
Imprezę zorganizowała Wojewódz­
ka Komenda Straży Pożarnych oraz 
klub "Atrium". Dużej pomocy or­
ganizatorom udzieliła firma Legpol.

Do konkursu stanęło 46 uczes­
tników, podzielonych na dwie grupy 
wiekowe. W pierwszej - 12-16 lat - 
zwycięży! Andrzej Kaczkowski przed 
Józefem Blaszczykiem i Grzegorzem

W drugiej -16-19 lat - kolejność 
była następująca - pierwsze miejsce 
Andrzej Dziura przed Markiem 
Dębalą i Kamilem Królem.

Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne 
upominki a dodatkową nagrodą bę­
dzie wyjazd na finał ogólnopolski do 
Warszawy.

Dodatkowych atrakcji licznie 
zebranej publiczności, dostarczyły 
zespoły: braci Futym z Wałbrzycha, 
"Tup Tup" z SP 12 i "Stopka" z SP 

nr 16.

Rybusem.

KAPSLOKIEM
JAK NASI KOLESIE MOGLI 

NAM WYCIĄĆ TAKI NUMER? 
JESZCZE ROK TEMU WISIELI 
U NASZYCH KLAMEK. 

GUINNES"GL"

Najmłodszy pacjent z prze­
szczepionym sćrcem miał w chwili 
zabiegu 2 godziny i 34 minuty życia. 
Kanadyjski noworodek Paul Holt 

żyje do dzisiaj.

tv
ŚRODA

29 maja 1991 r.
Wsch.Sł. 3.24 Wsćh.Ks. 21.10 
Zach. Sł. 19.44 Zach. Ks. 3.28

IMIENINY
Marii, Magdaleny, Teodozji

POGODA
Będzie cieplej. Temperatura w 

nocy i rano od 3°C do 7°C. W dzień
19-21°C.  Wiatr slaby. Ciśnienie sta­
le, z tendencją rosnącą.

Środa .
29. mąja

Program I

1Ł00 -15.55 Telewizja edukacyjna
12.00 Wyprawy prof. Ciekawskiego
12.30 Terra X: Klątwa Faraona
13.15 Świadkowie przeszłości - serial 

dok.
1330 Język i my - Różnorodność 

środków stylistycznych
14.05 Agroszkoła
1435 Rolniczy film oświatowy - 

Pszenżyto
15.05 Świat roślin - serial przyrod.
15.30 Uniwersytet nauczycielski - 

Wyzwania cyklu żyda: Żyde i 
kompetencje

15.55 Program dnia
16.00 Wiadomośd popołudniowe
16.10 Video - Top
16.20 Kino nastolatków: Jeden rok 

w pewnej szkole (18) - serial
16.50 Sami o sobie - mag.
17.15 Teleexpress
1735 System - publicystyka między­

narodowa
18.00 10 minut
18.10 Klinika zdrowego człowieka - 

Wady wrodzone
1830 Skarbiec - mag. historyczny
19.15 Dobranoc: Makowa panienka
1930 Wiadomośd
20.05 Dynastia - serial USA
20.55 KBWE
21.25 Studio sport - Finał Pucharu 

Europy w piłce nożnej
22.10 Wiadomośd wieczorne
23.10 Rozmowy z Nikodemem
23.45 Język angielski (29)

Program II

15.30 Program dnia
1535 Denver - ostatni dinozaur
16.00 Dookoła świata
1630 Punkt widzenia
17.00 Zmiennicy (13) - serial TP
18.00 Fakty
1830 M.A.S.H. - serial USA
18.55 Punkt widzenia
19.05 Rebusy - teleturniej
19.30 Język francuski (24)
20.00Studio sport - Mistrzostwa Eu­

ropy w podnoszeniu ciężarów
20.50 Punkt widzenia
21.30 Panorama dnia
21.45 W labiryncie - serial TP
22.15 997 - Kronika kryminalna
23.15 Punkt widzenia
23.55 CNN

Czwartek
30. mąja

Program I

8.55 Program dnia
9.00 Śpiąca królewna - baśń film.

10.30 Koncert E-Moll F. Chopina 
gra Marek Drewnowski

11.00 Worldnet na antenie Jedynki
12.20 Między wiosną a latem (1) - 

Telewizyjny turniej gmin: 
Lidzbark - Gorzno

13.45 Podróże na Kresy
14.10 Między wiosną a latem (2)
14.55 W starym kinie: Kościuszko 

pod Racławicami - polski film
16.35 Między wiosną a latem (3)
17.15 Tclcexprcss
17.30 Pilnujmy marzeń - Śpiewają 

przyjaciele Wolnej Grupy 
Bukowina

18.35 Magazyn Katolicki
19.00 Podróże do bajek: O rybaku

i złotej rybce
1930 Wiadomości
20.05 Begcrac: Sparta - serial ang.
21.05 Reportaż
21.45 Pegaz
22.15 Inni ludzie: Urodziłem się 

Aniołem - reportaż
22.45 Studio sport: Kronika Mis­

trzostw Europy w podno­
szeniu dężarów <

Program II

8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (7)
8.40 Denver - ostatni dinozaur
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 W labiryncie - serial TP (powt.)
930 Klucz do szczęścia - śpiewa Se­

weryn Krajewski
10.00 CNN
10.15 Damięccy - reportaż
11.00 W muzeum Watykanu - film 
1130 Modlitwa - film dok.
1135 Błękitny ptak - film ameryk.
1335 Teatr Telewizji: F.M.Rilke - 

Wciąż spieszący
14.35 Sztuka ogrodowa w Polsce
15.05 Gość Dwójki
1530 Pożegnanie - Irena Santor
17.00 Polska między I i IV Piel- 

grzymką Jana Pawła II
1730 De Profundis - widowisko ar­

tystyczne
1830 Cudowne lata (47) • serial
19.00 Kabaret D-K-D
1930 Mszę Koronacyjną Mozarta 

śpiewają "Poznańskie Słowiki"
20.00 Studio sport
21.00 Studio KBWE
2130 Panorama dnia
21.45 Perły z lamusa: Robinson Cru- 

zoe na Marsie - film USA
23.45 CNN

Piątek
31. mąja

Program I

8.00 Dzień dobry

9.00 Wiadomośd poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców 

10.00 Chłopi (9) - serial TP
11.55 Aktualnośd Telegazety

Program II

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa 
735 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (8)
8.40 Denver - ostatni dinozaur
9.05 Język angielski dla dzied
9.10 Santa Barbara - serial 

10.00 CNN
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej

INFORMATOR
Pogotowie ratunkowe 
Straż Pożarna

-999
-998

Policja -997
Pogotowie Gazowe 
Pogotowie

-992

Wodno-Kanalizacyjne -993
Pogotowie Energetyczne -991
Pomoc Drogowa -981

Informacja PKP -910
Informacja PKS -936
Informacja WPK - 237-58
Informacja Celna 
Informacja

-208-63

Służby Zdrowia 
Informacja

-23-177

Turystyczna PTTK -23-327
Informacja Orbis
Informacja WPGT

-22-923

Piast Tourist -23-982
Biuro Zakwaterować -28-192
Informacja Usługowa -22-274

SZPITALE
Ginekologiczne - położniczy 

ul Jaworzyńska, pomoc doraźna dla 
dzied ul.Iwaszkiewicza, oddziały 
wewnętrzne ul.Reymonta, zakaźny 
uLNowotki. Ostry dyżur chirur­
giczny, szpital przy ul.Murarskiej.

APTEKI
Dyżur pełnią apteki:
* środa - apteka przy uLGalińskiego, 

tel.24-616
♦ czwartek - apteka przy ul.Izerskiej, 

tel.64-781

KINA
Ognisko - "Chłopcy z ferajny" USA 
(15 lat) -10,1230,15,1730,20 
Piast - "Pogromcy duchów II" USA - 
9,11,13; "Pigate" poi. -15,17,19

KURSY WALUT
Legnica 29.05.1991 r. godz.9.00

USD DM
NBP 11927/11373 6395/6657
PKO 11000/11250 6450/6600
Kantor
uLLenina 11000/11190 6520/6600
Targo­
wisko 11000/11250 6500/6600

Hallo Słucham!?
AVA

Co słuchamy? Nadal muzykę 
dobrą i przyjemną. Muzyka polska 
dobrze się trzyma, choć zachodnia 
klasa "naciska"...

Płyty CD
1. LECH JANERKA "Ur"
2. T. LOVE
3. SOYKA "Acoustic" 
płyty analogowe
1. ASIA
2. P1NK FLOYD "Wall"
3. SOYKA "Acoustic" 
kasety magnetofonowe
1. ALLIEN SEX FIEND "Curse"
2. THE CLASH "The Clash"
3. JESUS AND MARY CHAIN 
"Psychocandy"

Dziś nie ma pytania od nas a 
tylko... odpowiedź. Zadajcie pytanie 
do naszej odpowiedzi: "Bardzo 
długo..." Wśród prawidłowych pytań 
rozlosujemy atrakcyjną kasetę - 
niespodziankę!

(masa)

GL5



Gorąco

(step)

Nauczyciele dostaną wypłatę

KRONIKA POLICYJNA (ton)

Legnicka Liga Szaradzistów
Krzyżówka nr 32 (5p*)

'ZBIGNIEW'

/

Wczorajsza zmasowana akcja 
policyjna skierowana przeciwko kry­
minalistom w Legnicy przyniosła 
spore efekty. Policjanci skontrolo­
wali 30 melin pijackich i mieszkań, 
gdzie grupuje się element przestęp­
czy. Zatrzymano 3 osoby poszuki­
wane przez prokuraturę listami 
gończymi. Ustalono miejsce pobytu 
6 poszukiwanych. 12 osób ukarano 
mandatami na sumę 250 tys. zł, a 
wobec 9 sporządzono wnioski do 
kolegium.

* Szef legnickich techników z 
organizagi naczelnych zdradził się 
ostatnio ze swoimi najskrytszymi 
marzeniami. Po nocach śni mu się 
klub "z prawdziwego zdarzenia", taki 
co to można pogadać, posiedzieć, 
przygotować wystawę itd. Ocierając 
łzy wzruszenia chcialem powiedzieć, 
że taki klub już był. I po co było 
przerabiać go na hurtownię i sklepy?!

Wczorajsze spotkanie kuratora 
oświaty i wychowania z dyrektorami 
legnickich szkół nie należało do opty­
mistycznych. Pani Alicja Kopes- 
tyńska przedstawiła najświeższe 
wieści z resortowej narady finan­
sowej w Katowicach, w której uczes­
tniczyła. Prawda jest brutalna: 
zwiększenia wydatków z budżetu na 
oświatę nie należy oczekiwać. W tej 
sytuacji wiele zależy od lokalnych 
układów, od możliwości sponsorów, 
sojuszników, przychylności samo­
rządów. W Legnickiem atmosfera 
wokół oświaty jest dobra, jest wiele 
firm i ludzi rozumiejących prob-

Na gorącym uczynku kradzieży 
torby podróżnej zatrzymano na dwo­
rcu kolejowym Dariusza Z. z Nie­
dźwiedzic. Ponadto zatrzymano nie­
letniego, któremu udowodniono 
dwa włamania do sklepów. Rosjanin 
handlujący alkoholem odpowie z 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości, a 
jeden z ustawy kamo - skarbowej.

Policjantów prosimy o więcej 
takich akcji.

Poziomo:
4. chaos
7. naukowiec zajmujący się wyko­

rzystaniem promieniowania
8. gatunek wełny czesankowej
9. muson
10. wiązar poprzeczny
12. najazd obcych wojsk
13. antonim brzydoty
15. nożyce ogrodnicze
18. przymierze
19. część walki bokserskiej
20. duże prosię
21. kurort nad Morzem Czarnym

Akrobaci z Ja wora zawsze na­
leżeli do krajowej czołówki. Nieraz z 
powodzeniem reprezentowali nasz 
kraj na arenie międzynarodowej. 
Wspomnieć tu należy trzech braci 
Biegajów - Franciszka, Zygmunta i 
Piotra. Dzięki nim akrobatyka spor­
towa stała się jaworską specjalnością. 
Obok nich wymienić należy również 
Teodorę Dadas, Józefa Paździora, 
Stanisława Kroczaka, Dorotę Sawic­
ką i wielu innych, którzy osiągali 
wspaniałe wyniki w kraju i zagranicą.

Dawni mistrzowie zakończyli 
czynne uprawianie akrobatyki, ale 
swoje doświadczenia przekazują 
młodzieży. Bardzo ważną rolę w 
przygotowaniu przyszłych mistrzów 
spełnia Szkoła Podstawowa nr 5, 
którą kieruje wielki miłośnik sportu, 
Michał Szkwarek. Od 1975 roku 
prowadzone są tu klasy.sportowe o 
profilu akrobatyki, a jej pierwszymi 
organizatorami byli: Piotr Biegaj i 
Dorota Sawicka. Nim jednak pow­
stały klasy sportowe, jaworska "piąt­
ka" począwszy od 1961 roku odgry­
wała dominującą rolę w przygoto­
waniach i działalności Sekcji Akro­
batyki Sportowej.

W tym okresie przez salę 
gimnastyczną przy ul. Armii Ra­
dzieckiej 15 (obecnie ul. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego) przewinęła się 
cała plejada znakomitych zawod­
ników: Jerzy Pilch - mistrz Polski w 
skokach na trampolinie, Janusz 
Podeszwa - wicemistrz Polski senio­
rów, Marek Łyczak - mistrz Polski w 
skokach synchronicznych, Zdzisław 
Pełka, Janusz Zachanek, Stanisław 
Sobala, Paweł Biegaj, Piotr Matula - 
brązowi medaliści Mistrzostw Eu­
ropy w Augsburgu (1985) i wielu 
innych zawodników.

Posukcesach mistrzów do głosu 
doszła młodsza generacja. Do niej 
należy niewątpliwie Marek Haczkie- 
wicz - wielokrotny mistrz Polski i nie 
mniej utytułowany Sławomir Miłoń 

oraz Jakub Zaim, Zbigniew Kora­
lewski, Daniel Górski, Artur Nowa­
kowski, Ireneusz Pastuszczak. To 
oni na Pucharze Polski w Bydgoszczy 
należeli do czołówki zawodów.

Wielkim sukcesem akrobatów z 
Jawora było zdobycie drużynowego 
mistrzostwa Polski w skokach. W 
kwietniu br. na ostatnich Mistrzos­
twach Polski w Bydgoszczy również 
uzyskali wiele wspaniałych wyników: 
I miejsce w klasie mistrzowskiej pary 
Marek Haczkiewicz - Sławomir Mi­
łoń w skokach synchronicznych oraz 
III miejsce pary Jakub Zaim - To­
masz Miller i trzecia pozycja w 
skokach synchronicznych pary Da­
niel Górski - Artur Miller.

Nie tylko podopieczni trenera 
Piotra Bicgaja uzyskują dobre 
wyniki, ale i młode akrobatki trenerki 
Doroty Sawickiej należą do krajowej 
czołówki. Na strefowych elimi­
nacjach w Zielonej Górze i Jaworze 
młodzież zakwalifikowała, się do 
Ogólnopolskiej Spartakiady Mło­
dzieży: Magda Kunasiewicz, Dorota 
Nowakowska, Agnieszka Biernacka, 
Alicja Bieszczot, Paulina Wożniak, 
Monika Tomaszewska, Małgorzata 
Kupczyńska i inne utalentowane za­
wodniczki. Natomiast wśród chłop­
ców dobre wyniki uzyskali: Marcin 
Biegaj, Marcin Paturaj, Jarosław 
Wojciechowski, Damian Kozaryn - w 
czwórce klasy III oraz Marek Sałata, 
Marcin Zawalny, Wiesław Hacz­
kiewicz i Marek Armatys. Wszyscy są 
uczniami Szkoły Podstawowej nr 5 w 
Jaworze.

Już po tych wynikach widać, że 
praca trenerów jaworskich nie idzie 
na marne. Stwierdzić trzeba, że 
dzieje się tak wbrew trudnościom, 
które w ostatnim czasie dotknęły 
sport tak w szkołach jak i w klubach. 
Na szczęście w Jaworze nie zabrakło 
sportowego zapału.

Sam natomiast dostarczył zwol­
nienie lekarskie na siebie i dla syna 
wystawione przez... ginekologa. Chy­
ba było to szyte zbyt grubymi nićmi - 
zwolnienie wystawił ginekolog - za­
stępca Szefa - i nasz "bohater" po 
dwóch dniach zniszczył zwolnienia 
uznając sprawę za niebyłą.

Cała nadzieja w istniejącym już 
legalnie związku zawodowym, który 
zapowiada ostre zabranie się za po­
rządkowanie spraw polikliniki. Mię­
dzy innymi zapowiedziano, że pra­
cownicy polikliniki przystąpią do 
zdecydowanego protestu jeżeli sta­
nie się tak, jak głoszą plotki, tzn. no­
wym szefem zostanie GINEKO­
LOG.

Jak już informowaliśmy, szef 
policyjnej przychodni po kontroli z 
Wrocławia (komisja służby zdrowia 
MSW) złożył rezygnację. Niemniej 
duch szefa nadal straszy...

Wczoraj bezskutecznie usiłował 
wejść w posiadanie bloczku ze zwol­
nieniami, prawdopodobnie w celu 
wypisania zwolnienia lekarskiego 
córce w dalszym ciągu nie przycho­
dzącej do pracy. Bloczku nie udało 
się zdobyć gdyż, zgodnie z przepisa­
mi, druki L-4 były dość dokładnie 
zamknięte. Szef stwierdził, że jest 
to... naruszenie przepisów i zapowie­
dział, że odpowiedzialną za ten stan 
rzeczy pielęgniarkę przełożoną - 
u karze.

1. egzotyczna świątynia
2. dyshonor
3. strzelba
4. pieczenie w przełyku
5. Bałtyk
6. Ćwiklińska z domu

11. rodzaj sieci rybackiej
12. usposobienie
13. słynny park w Wiedniu
14. port nad Loarą
16. przewód ściekowy
17. zieleń na łące

iemy, starających się pomóc. Za­
nosiło się np., że 1 czerwca nauczy­
ciele otrzymają tylko 50 proc, pobo­
rów. Dzięki błyskawicznej pożyczce 
udało się wypłacić pełne wynagro­
dzenie. Zabrakło wprawdzie na do­
datki rodzinne, ale będzie to wyrów­
nane w I dekadzie miesiąca.

Niepewność jutra wywołuje 
wśród nauczycieli nastroje nieza­
dowolenia i frustracji. Nadal istnieje 
zagrożenie akcją protestacyjną. . Is­
totne znaczenie miało będzie spot­
kanie wszystkich pedagogów woj. 
legnickiego 5 czerwca.

Efekty "Barbary"
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W poliklinice nadal 
straszy na

Rosenbergów
panuje w domu handlowym 
Rosenbergów... WczoraKan^ 

cy pracownicy DII udali sie 
kolumną pod Urząd WojeS 
domagając się rozmów z woje^T 
Wicewojewoda Stanisław Walk1' 
ski zgodził się przyjąć dwuosofo^ 
delegację, a następnie w dużeiJ 
konferencyjnej spotkał się z 
kimi pracownikami DH. WojeX' 
póinformowałoniezmiennymsZ? 
wisku UW ale obiecał, że w stZ 

powstającej spółki MADEX zowa 
nie wpisany punkt mówiący 0 tym 
że pracownicy DH zostaną zat™’ 
nieni w spółce pod warunkiem wnie’ 
sienią wkładu w wysokości 1 miliom 
zł. O dalszym zatrudnieniu decydo, 
wać będą jednak władze spółki.

Spółki o ile takowa powstanie 
Mimo szumnych deklaracji władz 
wojewódzkich, do tej poty zgłosiło^ 
tylko dwóch potencjalnych udriak^ 

ców gotowych wnieść po 500'min. 
Niezgłosiłsię-wbrew nadziejom dyr. 
Skóry - żaden z inwestorów zachod­
nich. Sam Dom Handlowy został 
wyceniony na 12 miliardów. Drugie 
tyle wynosi zgromadzony w nim i w 
magazynach WPHW towar. Wynika 
z tego dość jasno, że w czerwcu dom 
opustoszeje. Wojewoda zdecydowa­
nie odrzucił sugestie pracowników by 
zgodzićsię naspółkę pracowniczą. W 
tej sytuacji szykuje się strajk okupa­
cyjny.

O nich się mówi

JAWORSKA SPECJALNOŚĆ

Wiesław MAJDA

PARADA TABEL

Trampkarze starsi - gr.l Trampkarze młodsi - gr.2
1.Kuźnia'Jawor 9 17 45:8 l.MiedźIILeg. 9 17 39:7
2.Miedź I Legnica 9 12 29:11 2.Chrobry I Głogów 9 16 32:12
3.Zagłębie I Lubin 10 11 24:30 3.Gómik Polkowice 9 11 42:25
4.Konfeks Legnica 10 9 35:25 4.Stal Chocianów 10 6 34:31
S.Chojnowianka 9 7 17:32 5.Zagłębie II Lubin 8 5 17:36
ć.Gómik Złotoryja 9 5 14:32 6.Odra Ścinawa 9 4 17-52
7.Zjedn. Snowidza 10 5 14:40 7.Chrobry II Głogów 8 3 7:25

Trampkarze młodsi - gr.l Trampkarze starsi - gr.2
l.Gómik Złotoryja 9 16 53:9 1-Stal Chocianów 10 15 51:16
2-Chojnowianka 9 13 26:12 2.Górnik Polkowice 9 11 37:21
3.Kuźnia Jawor 9 11 38:15 3.ChrobryI Głogów 9 10 26:23
4,Miedź Legnica 9 10 22:15 4.Miedż II Legnica 9 9 25:29
5.Konfeks Legnica 10 10 31:33 5.Odra Ścinawa 9 8 21:41
ó.Zagłębie Lubin 10 4 19:49 6-Chrobry II Głogów 8 6 32:21
7.Zjedn. Snowidza 10 2 5:61 ^.Zagłębie II Lubin 8 3 9:50
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